PAGE
2

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

 им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)
П Р И К А З

«    »                        2020 г.

    №            /ИНПО

Уфа

Об открытии дополнительной профессиональной программы (повышение квалификации либо профессиональная переподготовка) «Организация инклюзивного образования для детей с ОВЗ дошкольного возраста при реализации ФГОС»
В целях осуществления дополнительного образования, п р и к а з ы в а ю:

1. На основе программы ВО 44.03.01 «Педагогическое образование» и профессионального стандарта ______________открыть дополнительную
                                   (указывается профессиональный стандарт)
профессиональную программу (повышение квалификации либо профессиональная переподготовка) «Организация инклюзивного образования для детей с ОВЗ дошкольного возраста при реализации ФГОС» по (очной/заочной/очно-заочной) форме обучения с применением дистанционных образовательных технологий в объеме 72 часов в Институте непрерывного профессионального образования «Вектор развития» с 14 февраля 2019 г. по 22 февраля 2019 г., дающую право на ведение деятельности по психолого-педагогическому сопровождению образовательного процесса

(вид профессиональной деятельности)
(указывается и для ПП (если не присваивается квалификация) и для ПК обязательно) либо с присвоением квалификации ______________ (для ПП).
                                                                                                                     (указывается квалификация)
2.
Руководителем программы назначить кандидата педагогических наук, доцента Касимову Эльзу Гумеровну (Институт педагогики), методистом – Грабовскую Веронику Валерьевну, техническим секретарем – Хурматуллину Рамзию Ильясовну.
3. Установить стоимость обучения на одного слушателя 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей.

4. Ознакомить слушателей программы с инструкцией по технике безопасности при проведении занятий (ответственный – ФИО специалиста ИДО).
5. Назначить оплату за организацию и проведение программы:

руководителю программы – не более 10 %,

методисту программы – не более 5 %,
техническому секретарю программы – не более 3 %

от суммы средств, направленных на реализацию программы.
Первый проректор                                                             А.Ф. Мустаев
Об открытии дополнительной профессиональной программы (повышение квалификации) «Организация инклюзивного образования для детей с ОВЗ дошкольного возраста при реализации ФГОС» - 15

PAGE
Об открытии дополнительной профессиональной программы (повышение квалификации) «Организация инклюзивного образования для детей с ОВЗ дошкольного возраста при реализации ФГОС» - 15